



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

1

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

GESTÃO DE PESSOAS

CONVOCAÇÕES

CONVOCAÇÃO

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 – CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2018:

AGENTE DE ATIVIDADES ESCOLARES

CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
14º lugar	RAFAEL BOLINI DE OLIVEIRA LIMA

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

Ricardo de Melo Oliveira
Chefe da Divisão de Administração de Pessoal
Designado

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso público.

CONVOCAÇÃO

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 – CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS, O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2020:

ANALISTA DE PROCURADORIA

CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
03º lugar	MARIA AUGUSTA NOGUEIRA BARREIRA
04º lugar	ALIF RONALDO SOARES DOMINGUES
05º lugar	TAMIRES REGINA BATISOCO DINHANI
06º lugar	GIOVANI FRANCISCO DA SILVA ROSA

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

Ricardo de Melo Oliveira
Chefe da Divisão de Administração de Pessoal
Designado

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso público.

CONVOCAÇÃO

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 – CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS, O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2018:

ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
32º lugar	DAIANE CRISTINA RAMOS

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

Ricardo de Melo Oliveira
Chefe da Divisão de Administração de Pessoal
Designado

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso público.

CONVOCAÇÃO

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 – CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2018:

ATENDENTE DE CRECHE

CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
21º lugar	TATIANA AMORIM PIMENTEL

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

Ricardo de Melo Oliveira
Chefe da Divisão de Administração de Pessoal
Designado

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso público.

CONVOCAÇÃO

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 – CENTRO NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2020:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
11º lugar	PATRICIA LANINE GONÇALVES

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

Ricardo de Melo Oliveira
Chefe da Divisão de Administração de Pessoal
Designado

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso público.

CONVOCAÇÃO

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 – CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2020:

AUXILIAR DE COVEIRO

CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
08º lugar	LUIS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

Ricardo de Melo Oliveira
Chefe da Divisão de Administração de Pessoal
Designado

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso público.

CONVOCAÇÃO

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 – CENTRO NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS, O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2018:

ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
----------------	-------



20º lugar	KESIA MARIA DE OLIVEIRA
<p>Botucatu, 25 de janeiro de 2023.</p> <p><i>Ricardo de Melo Oliveira</i> Chefe da Divisão de Administração de Pessoal Designado</p>	
<p>ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso publico.</p>	

CONVOCAÇÃO	
<p>COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 - CENTRO NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS, O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PUBLICO DO EDITAL Nº. 001/2020:</p> <p>GUARDA CIVIL MUNICIPAL (FEMININO)</p>	
CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
04º lugar	ALESSANDRA PEREIRA CARDOSO
<p>Botucatu, 25 de janeiro de 2023.</p> <p><i>Ricardo de Melo Oliveira</i> Chefe da Divisão de Administração de Pessoal Designado</p>	
<p>ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso publico.</p>	

CONVOCAÇÃO	
<p>COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 - CENTRO NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS, O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PUBLICO DO EDITAL Nº. 001/2020:</p> <p>GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)</p>	
CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
05º lugar	NILTON CESAR ANDRADE
06º lugar	ROGER NORBERTO BOVOLENTA
07º lugar	SERGIO PEREIRA DA FONSECA
08º lugar	EULERSOM TUONO DE OLIVEIRA
<p>Botucatu, 25 janeiro de 2023.</p> <p><i>Ricardo de Melo Oliveira</i> Chefe da Divisão de Administração de Pessoal Designado</p>	
<p>ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso publico.</p>	

CONVOCAÇÃO	
<p>COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELES, 1.021 - CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS, O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PUBLICO DO EDITAL 001/2018:</p> <p>MOTORISTA</p>	
CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
40º lugar	LUCIANO ANTONIO LEITE

41º lugar	ELON VITOR
<p>Botucatu, 25 de janeiro de 2023.</p> <p><i>Ricardo de Melo Oliveira</i> Chefe da Divisão de Administração de Pessoal Designado</p>	
<p>ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso publico.</p>	

CONVOCAÇÃO	
<p>COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 - CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PUBLICO DO EDITAL 001/2020:</p> <p>ORIENTADOR DE ESPORTES E RECREAÇÃO</p>	
CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
01º lugar	JONATA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
<p>Botucatu, 25 de janeiro de 2023.</p> <p><i>Ricardo de Melo Oliveira</i> Chefe da Divisão de Administração de Pessoal Designado</p>	
<p>ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso publico.</p>	

CONVOCAÇÃO	
<p>COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO À RUA: GENERAL TELLES, 1.021 - CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS, O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PUBLICO DO EDITAL 001/2020:</p> <p>PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (FUNDAMENTAL)</p>	
CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
159º lugar	JONES PAULO BARBOSA
160º lugar	CAMILA FERREIRA
161º lugar	ELIZABETE MARIA PINTO
162º lugar	CAMILA CRISTINA PINTO FERREIRA
163º lugar	JULIANA CRISTINA DE CAMPOS MURBAK
164º lugar	RODRIGO CESAR DOS SANTOS PINHEIRO
165º lugar	CAMILA SOARES CARVALHO
166º lugar	TAMIRIS ARIANE RIBEIRO
<p>Botucatu, 25 de janeiro de 2023.</p> <p><i>Ricardo de Melo Oliveira</i> Chefe da Divisão de Administração de Pessoal Designado</p>	
<p>ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso publico.</p>	

CONVOCAÇÃO	
<p>COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO À RUA GENERAL TELES, 1021 - CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS, O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PUBLICO DO EDITAL Nº. 001/2020:</p> <p>TRABALHADOR BRAÇAL</p>	
CLASSIFICAÇÃO:	NOME:
05º lugar	FLAVIO ROBERTO MARIOTTO CORREA



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

3

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

Ricardo de Melo Oliveira
Chefe da Divisão de Administração de Pessoal
Designado

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso publico.

CONVOCAÇÃO

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES, 1.021 – CENTRO, NO DIA 01.02.2023 ÀS 14:00 HORAS O (S) SEGUINTE (S) CLASSIFICADO (S) NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2020:

VIGIA

CLASSIFICAÇÃO: NOME:

01º lugar LUIS CARLOS FRAGA

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

Ricardo de Melo Oliveira
Chefe da Divisão de Administração de Pessoal
Designado

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido concurso publico.

CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo Administrativo: 42.165/2021

Conveniente: Prefeitura Municipal de Botucatu

Conveniada: Banco Santander (Brasil) S.A

Objeto: Convênio para concessão de crédito Consignado.

Vigência: 60 meses

Assinatura: 25/01/2023

COPEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES:

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Aditamento ao Contrato nº 307/22

Contrato/Aditivo nº **009/2023**

Processo Administrativo nº 71.358/2022 anexo ao de nº 49.687/2022 –
Dispensa de Licitação Art 24,II da Lei de Licitações

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **ELIAS GABRIEL DA ROCHA JUNIOR - EIRELI**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PARA
LEVANTAMENTO PLANIALTRIMÉTRICO CADASTRAL NO CÔRREGO
ÁGUA FRIA E SEU ENTORNO, PARA SUBSIDIAR O
DESENVOLVIMENTNO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE MACRO
DRENAGEM.

Aditivo: Prorroga o prazo de execução

Termo de Aditamento ao Contrato nº 651/11

Contrato nº **010/2023**

Processo Administrativo n.º 01.386/2023, anexo ao de nº41.603/2020 que
consta em apenso ao de nº 38.637/2010 – Concorrência Pública nº 005/2010
Concedente: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Concessionária: **PONTUAL SUL TRANSPORTE E TURISMO LTDA**
Objeto: CONCESSÃO PARA EXPLORAÇÃO E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
DE TRANSPORTE COLETIVO NO MUNICÍPIO DE BOTUCATU.
Aditamento: Reequilíbrio econômico financeiro.

Termo de Aditamento ao Contrato nº 652/11

Contrato nº **011/2023**

Processo Administrativo n.º 507/2023, anexos ao de nº 41.603/2020 que
consta em apenso ao de nº 38.637/2010 – Concorrência Pública nº 005/2010

Concedente: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Concessionária: **RETA RÁPIDO TRANSPORTES**

Objeto: CONCESSÃO PARA EXPLORAÇÃO E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
DE TRANSPORTE COLETIVO NO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Aditamento: Reequilíbrio econômico financeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Processo Administrativo n.º 65.063/2022 – Pregão Eletrônico 458/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratadas: GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE ADUELAS EM CONCRETO

Valor: R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais)

Dotação Orçamentária: Ficha nº. 506 – Secretaria Municipal de Infraestrutura

Data: 28/12/2022

RATIFICAÇÃO

À

COPEL

Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo presente Processo
Administrativo nº **02.359/2023**, com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso IV da Lei Federal N.º 8.666/93. Publique-se a
presente decisão bem como diploma legal.

Atenciosamente,

Botucatu, 26 de Janeiro de 2.023.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA

PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

À

COPEL

Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo presente Processo
Administrativo nº **02.841/2023**, com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso IV da Lei Federal N.º 8.666/93. Publique-se a
presente decisão bem como diploma legal.

Atenciosamente,

Botucatu, 26 de Janeiro de 2.023.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA

PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

À

COPEL

Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo presente Processo
Administrativo nº **02.356/2023** anexo ao de nº **00.519/2016**, com a
municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 24, inciso X e 57, c.c. art.
58, § 1º da Lei Federal N.º 8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.

Atenciosamente,

Botucatu, 26 de Janeiro de 2.023.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA

PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

4

69.808/2022 – Pregão Eletrônico nº **488/2022**, nomeada pela portaria n.º 7226 para a empresa:

GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no item 01 (Cota Principal).

FRACASSADO, item 02.

Botucatu, 12 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE _____ PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 69.808/2022 – Pregão Eletrônico nº **488/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio o servidor **EDUARDO WOCKNIK SILVA** para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Contratos para providências.

Botucatu, 20 de janeiro de 2023.

RODRIGO COLAUTO TABORDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **53.555/2022** – Pregão Eletrônico nº **358/2022**, nomeada pela portaria nº 6911 para a empresa:

SENSRIT INFORMATION TECHNOLOGY LTDA, no lote 01.

Botucatu, 03 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE _____ PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 53.555/2022 – Pregão Eletrônico nº **358/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio o servidor **JOÃO APARECIDO DE MORAES** para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Contrato para providências.

Botucatu, 20 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **68.527/2022** – Pregão Eletrônico nº **480/2022**, nomeada pela portaria n.º 7214 para a empresa:

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, no lote 01.

Botucatu, 17 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE _____ PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 68.527/2022 – Pregão Eletrônico nº **480/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio os servidores **TALITA FERREIRA**, **JOSÉ GUSTAVO CELESTINO DE**

CAMPOS, **FELIPE VILLAS BÔAS VAGEM**, **ELIANE OLIVEIRA DA SILVA** e **FERNANDO LUIZ CAMILLO** para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93. Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 20 de janeiro de 2023.

CLÁUDIA MARIA GABRIEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.

69.811/2022 – Pregão Eletrônico **491/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.229 para as empresas:-

AMV COM. PROM. DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARITR. LTDA – ITENS 01, 02, 07, 09 e 10;

AZZURE IND. E COM. DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS – ITENS 03, 04 e 06;

GNF ESPORTES E EVENTOS S/S LTDA – ITENS 05 e 08.

Botucatu, 12 de janeiro de 2023.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DE _____ PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **69.811/2022** – Pregão Eletrônico nº **491/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores **Marcelo Henrique Ventrella Marcolin** e **João Francisco Moreti**, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 23 de janeiro de 2023.

GERALDO PUPO DA SILVEIRA

Secretário Municipal de Esportes e

Promoção da Qualidade de Vida

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.

69.813/2022 – Pregão Eletrônico **493/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.231 para as empresas:-

AMV COM. PROM. DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITR. LTDA – ITENS 01, 02, 05, 06, 08 e 11;

TATAMI PONTO COM LTDA – ITEM 03;

RBM ESPORTES LTDA – ITENS 04, 07 e 10;

FRACASSADO – ITEM 09.

Botucatu, 13 de janeiro de 2023.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DE _____ PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **69.813/2022** – Pregão Eletrônico nº **493/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores **Marcelo Henrique Ventrella Marcolin** e **João Francisco Moreti**, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 23 de janeiro de 2023.



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

5

GERALDO PUPO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Esportes e
Promoção da Qualidade de Vida

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **25.724/2020** – Pregão Presencial **210/2020**, nomeada pela portaria nº. 4.657 para as empresas:-

CRISTÁLIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA – ITEM 01;
VALINPHARMA COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA – ITENS 02 e 07;
PRATI, DONADUZZI CIA LTDA – ITEM 03;
R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 04;
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – ITEM 05;
INOVAMED COM. DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 06;
FRACASSADO – ITEM 08.

Botucatu, 03 de setembro de 2020.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **25.724/2020** – Pregão Presencial nº **210/2020**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio a servidora Edivirges Genoveva Desen Henrique, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.
Botucatu, 04 de setembro de 2020.

ANDRE GASPARINI SPADARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **67.100/22** – Tomada de Preços nº. **037/2022**, para a empresa: **APOLLO CONSTRUÇÕES E PROJETO EIRELI EPP.**
Botucatu, 19 de janeiro de 2022.

RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Face o constante dos autos do processo nº. **67.100/22** – Tomada de Preços nº. **037/2022**, do tipo menor preço global, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Nomeio o servidor Eng. Eduardo Wochnik Silva e Eng. José Henrique Bassetto, para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e posteriormente ao Setor de Contratos para a elaboração da minuta contratual.

À contabilidade para proceder o devido empenho.
Botucatu, 19 de janeiro de 2022.

RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **68.529/2022** – Pregão Eletrônico **481/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.215

para a empresa:-

SOLUÇÕES RECURSOS HUMANOS LTDA – ITEM 01.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **68.529/2022** – Pregão Eletrônico nº **481/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores Valéria Maria Lopes Manduca Ferrari, Herman Moritz Muller, Bruno Seisim Gushi e Beatriz Zanelato Rueda Borges, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

À contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº 26677.

Botucatu, 24 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **71.893/2022** – Pregão Eletrônico nº **508/2022**, nomeada pela portaria nº 7294 para a empresa:

LABCENTER DIAGNÓSTICOS INTEGRADOS LTDA, no lote 01.

Botucatu, 20 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 71.893/2022 – Pregão Eletrônico nº **508/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio o servidor OSCAR ANTONIO GRAMA HOEPPNER para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 24 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELICIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.

72.101/2022 – Pregão Eletrônico **510/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.299 para a empresa:-

SANTANA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ITEM 01.

Botucatu, 20 de janeiro de 2023.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **72.101/2022** – Pregão Eletrônico nº **510/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores Guilherme Henrique G. Valim e Eduardo Wochnik Silva, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

6

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor Registro de Preços para providências.

Botucatu, 25 de janeiro de 2023

RODRIGO COLAUTO TABORDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **65.857/2022** – Pregão Eletrônico nº **467/2022**, nomeada pela portaria n.º 7178 para a empresa:

TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, no item 02.

FRACASSADOS, item 01.

Botucatu, 17 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 65.857/2022 – Pregão Eletrônico nº **467/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio os servidores **MATHEUS RICARDO RODOLFO RODRIGUES** e **CAIO GALVÃO SCOLÁSTICO** para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 25 de janeiro de 2023.

PAULO SÉRGIO ALVES

OUIDOR GERAL

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **69.810/2022** – Pregão Eletrônico nº **490/2022**, nomeada pela portaria nº 7228 para as empresas:

RICO ESPORTES LTDA, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07.

TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, nos itens 08 e 09.

FRACASSADO, item 10.

Botucatu, 12 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 69.810/2022 – Pregão Eletrônico nº **490/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio os servidores **JOÃO FRANCISCO MORETI** e **MARCELO HENRIQUE VENTRELLA MARCOLIM** para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

o Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 26 de janeiro de 2023.

GERALDO PUPO DA SILVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E PROMOÇÃO

DA QUALIDADE DE VIDA

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **71.891/2022** – Pregão Eletrônico nº **507/2022**, nomeada pela portaria nº 7293 para as empresas:

Cota Principal

CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, no item 01.

Cota Reservada

STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI, no item 02.

Botucatu, 23 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 71.891/2022 – Pregão Eletrônico nº **507/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio as servidoras **ROSANA TREVISANI KRON**, **ANA LUCIA FORTI LUQUE** e **BEATRIZ ZANELATO RUEDA BORGES** para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 26 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELICIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO PMB nº 62.807/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 428/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 776/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TRELIÇAS.

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor, **RODRIGO COLAUTO TABORDA**, RG nº **40.381.142-9** e CPF nº **310.070.518-17**, e a empresa **FLORENTINO E SILVA ELETRICA LTDA** sediada na Rua João Passos nº 1345, Centro, CEP 18602-140, Botucatu, SP devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.613.743/0001-06 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço de Trelíças**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA PRINCIPAL

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	TRELIÇA H08 C/ 12MTS. MARCA: Arcelomital	3246264	375 Unidades	125,00	46.875,00
03	TRELIÇA H12 C/ 12MTS. MARCA: Arcelomital	3246256	375 Unidades	145,00	54.375,00
Valor Total R\$					

COTA RESERVADA



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

7

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
02	TRELIÇA H08 C/ 12MTS. MARCA: Arcelomital	3246264	125 Unidades	125,00	15.625,00
04	TRELIÇA H12 C/ 12MTS. MARCA: Arcelomital	3246256	125 Unidades	145,00	18.125,00
Valor Total R\$ 135.000,00					

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 67.117/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 477/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 018/2023

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA CBUQ - FAIXA "D".

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **RODRIGO COLAUTO TABORDA**, RG nº 40.381.142-9 e CPF nº 310.070.518-17, e a empresa **FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA**, sediada a Rodovia Pedro Lopes Torres, S/N, KM 01, CEP 17.280-000, Bairro do Macuco, cidade de Pederneiras, SP, CNPJ 00.637.923/0001 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de massa asfáltica**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA PRINCIPAL

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	MASSA ASFÁLTICA - CBUQ (FAIXA D D.E.R.).	5613868	7.500 Toneladas	580,00	4.350.000,00
Valor Total R\$ 4.350.000,00					

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 67.115/2.022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 476/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

827/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28 e a empresa **GONÇALVES & MACHADO SERVIÇOS DE**

ARBITRAGEM ESPORTIVOS LTDA, sediado a rua Julio de Farias, nº 1676, CEP 18.650-000, Centro, São Mauel, SP, CNPJ 22.584.777/0001-83 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço de serviços de arbitragem** conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Un	Quant.	R\$ UNI T R\$	R\$ TOTAL R\$
01	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - ATLETISMO, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.	Festival	03	1.000,00	3.000,00
02	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - BASQUETE ADULTO, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.	Jogo	30	130,00	3.900,00
03	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - BASQUETE MENORES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.	Jogo	120	110,00	13.200,00
04	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - BEACH TENNIS, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.	Jogo	50	40,00	2.000,00
05	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - DAMAS, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.	Festival	06	400,00	2.400,00
06	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.	Jogo	380	450,00	171.000,00
07	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - FUTEBOL DE CAMPO MENORES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.	Jogo	120	200,00	24.000,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

8

08	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – FUTEBOL SOCIETY ADULTO, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	150	100,00	15.000,00
09	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – FUTEBOL SOCIETY MENORES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	50	90,00	4.500,00
10	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – FUTEBOL AREIA ADULTO CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	10	50,00	500,00
11	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – FUTEBOL DE AREIA MENORES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	10	50,00	500,00
12	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – FUTSAL ADULTO CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	280	300,00	84.000,00
13	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – FUTSAL MENORES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	350	225,00	78.750,00
14	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – HANDEBOL ADULTO, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	40	110,00	4.400,00
15	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – HANDEBOL MENORES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Festival	120	80,00	9.600,00
16	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – SKATE, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	04	350,00	1.400,00

17	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – TENIS DE MESA, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	05	450,00	2.250,00
18	SERVIÇO DE ARBITRAGEM - TRUCO, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Festival	06	350,00	2.100,00
19	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – VOLEIBOL ADULTO, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	40	120,00	4.800,00
20	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – VOLEIBOL MENORES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	120	100,00	12.000,00
21	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – VOLEI DE PRAIA ADULTO, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Festival	30	80,00	2.400,00
22	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – VOLEI DE PRAIA MENORES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Jogo	60	80,00	4.800,00
23	SERVIÇO DE ARBITRAGEM – XADRES, CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Festival	06	500,00	3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 449.500,00					

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 64.608/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 454/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 779/2022

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **RODRIGO COLAUTO TABORDA**, RG nº 40.381.142-9 e CPF nº 310.070.518-17, usando a competência delegada pelo Decreto Municipal nº 12.369, de 02 de setembro de 2021 e Decreto Municipal 12.592, de 06 de junho de 2022, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

9

demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de eucalipto tratado.**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	VIGA DE EUCALIPTO TRATADO, 5 CM ESPESSURA X 15 CM LARGURA X 4 METROS DE COMPRIMENTO	459377-4	300 unidades	49,40	14.820,00
02	VIGA DE EUCALIPTO TRATADO, 5 CM ESPESSURA X 15 CM LARGURA X 5,0 METROS DE COMPRIMENTO	459378-2	300 unidades	77,20	23.160,00
03	VIGA DE EUCALIPTO TRATADO, 5 CM ESPESSURA X 15 CM LARGURA X 5,5 METROS DE COMPRIMENTO.	459379-0	300 unidades	99,10	29.730,00
04	VIGA DE EUCALIPTO TRATADO, 5 CM ESPESSURA X 15 CM LARGURA X 6,00 METROS DE COMPRIMENTO.	462211-1	300 unidades	89,10	26.730,00
05	VIGA DE EUCALIPTO TRATADO, 5 CM ESPESSURA X 15 CM LARGURA X 4,50 METROS DE COMPRIMENTO.	462212-0	300 unidades	89,30	26.790,00
06	VIGA DE EUCALIPTO TRATADO, 5 CM ESPESSURA X 15 CM LARGURA X 3,50 METROS DE COMPRIMENTO.	507828-8	300 unidades	49,40	14.820,00
Valor Total da Ata R\$ 136.050,00					

Botucatu 23 de Janeiro de 2023.

PROCESSO PMB nº 60.796/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

001/2023.

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e a empresa **P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA ME**, sediada a rua Maria Fernandes Cavallari, nº 1522, CEP 17.526.341, Bairro Jardim Cavallari, Marília, SP, CNPJ 02.835.909/0001-95

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de preço para aquisição de material de limpeza**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota principal

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO GALÃO DE 5 LITROS MARCA Tiks	3116417	3.000 Galões	7,46	24.220,00
21	AMACIANTE DE ROUPAS EM EMBALAGENS DE 2 LITROS. COMPOSTO QUIMICO: SULFACTANTE CATIONICO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA MARCA: Desomax	1321153	263 Galões	3,70	973,10
27	CLORO (HIPOCLORITO DE SÓDIO) 12 A 13 % DE CLORO ATIVO - GALAO DE 5 LITROS, RESISTENTE, COM TAMPA LACRADA E COM RESPIRO ANTIVAZAMENTO, VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, INDICADA NO RÓTULO. MARCA: Desomax	5410126	2.250 Galões	8,00	18.000,00
Valor Total R\$					

Cota Reservada

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

10

22	AMACIANTE DE ROUPAS EM EMBALAGENS DE 2 LITROS. COMPOSTO QUIMICO: SULFATANTE CATIONICO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA MARCA: Desomax	1321153	87 Galões	3,70	321,90
28	CLORO (HIPOCLORITO DE SÓDIO) 12 A 13 % DE CLORO ATIVO - GALAO DE 5 LITROS, RESISTENTE, COM TAMPALACRADA E COM RESPIRO ANTIVAZAMENTO, VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, INDICADA NO RÓTULO. MARCA: Desomax	5410126	750 Galões	8,00	6.000,00
Valor Total R\$				49.515,00	

Botucatu 23 de Janeiro de 2023.

PROCESSO PMB nº 60.796/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

002/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e a empresa **V.R.DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS**, sediada a rua José Esteves Carramenha, nº 180, CEP 05.625-120, Bairro Jardim Colombo, São paulo, SP, CNPJ 15.313.867/0001-74 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS 1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de preço para aquisição de material de limpeza**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota principal

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------

03	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO, PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO; COMPOSIÇÃO: SACO DUPLO, BRANCO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, RESISTENTE, SEM DESFIAMENTOS, PRÉ-AMACIADO, COM ALTA ABSORÇÃO. MEDIDAS : 45 X 70 CM, USO DOMÉSTICO, PESO MÍNIMO DE 160 GRS. MARCA: CAEBI	3669637	20.500 Unidades	2,50	51.250,00
Valor Total R\$				51.250,00	

Cota Reservada

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
04	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO, PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO; COMPOSIÇÃO: SACO DUPLO, BRANCO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, RESISTENTE, SEM DESFIAMENTOS, PRÉ-AMACIADO, COM ALTA ABSORÇÃO. MEDIDAS : 45 X 70 CM, USO DOMÉSTICO, PESO MÍNIMO DE 160 GRS. MARCA: Caebi	3669637	6.750 Unidades	2,50	16.875,00
Valor Total R\$				16.875,00	
Valor Total da ata R\$				68.125,00	

Botucatu 23 de Janeiro de 2023.

PROCESSO PMB nº 60.796/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

003/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e a empresa **NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA**, sediada a rua Doutor Adhemar Pereira de Barros, nº 326, CEP 13.490-170, Bairro Vila Nova Brasília, Município de Cordeiropolis, SP, CNPJ 32.610.096/0001-04 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS 1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

11

e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de preço para aquisição de material de limpeza, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota principal

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
05	REFIL DE BORRACHA 40 CM P/ RODO DE ALUMINIO MARCA: Sanches	1783734	668 Unidades	2,30	1.536,40
09	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA MARCA: Sanches	4551079	1.913 Unidades	23,00	43.999,00
13	REFIL DE BORRACHA 90 CM P/ RODO DE ALUMINIO MARCA: Sanches	5970776	158 Unidades	5,10	805,80
19	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGENS DE 02 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA FILTRADA, TEOR DE CLORO ATIVO - 2,0 A 2,5% PP. MARCA: Bio Kriss	4429990	563 Unidades	2,45	1.379,35
Valor Total R\$				47.720,55	

Cota Reservada

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
06	REFIL DE BORRACHA 40 CM P/ RODO DE ALUMINIO MARCA: Sanches	1783734	222 Unidades	2,30	510,60
14	REFIL DE BORRACHA 90 CM P/ RODO DE ALUMINIO MARCA: Sanches	5970776	52 Unidades	5,10	265,20

16	RODO DE ALUMINIO GRANDE 90 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA MARCA: Sanches	4450469	302 Unidades	35,90	10.841,80
20	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGENS DE 02 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA FILTRADA, TEOR DE CLORO ATIVO - 2,0 A 2,5% PP. MARCA: Bio Kriss	4429990	187 Unidades	2,45	458,15
Valor Total R\$				12.075,75	
Valor total da Ata R\$ 59.796,30					

Botucatu 23 de Janeiro de 2023.

PROCESSO PMB nº 60.796/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

004/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e a empresa **C.H.LAZZARI**, sediada a Avenida Joaquim Ferraz de Almeida Prado, nº 2440, CEP 17.215-022, Jardim Dona Emilia, cidade de Jau, SP, CNPJ 10.348.911-0001-68

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de preço para aquisição de material de limpeza, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota principal

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
07	REFIL DE BORRACHA 60 CM P/ RODO DE ALUMINIO MARCA: Dama	1783815	338 Unidades	2,50	845,00
Valor Total R\$				845,00	



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

12

Cota Reservada

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
08	REFIL DE BORRACHA 60 CM P/ RODO DE ALUMINIO MARCA: Dama	1783815	112 Unidades	2,50	280,00
Valor Total R\$				280,00	
Valor Total da Ata R\$				1.125,00	

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 60.796/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

005/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e a empresa **CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA**, sediada a rua Quinze de Novembro nº 174, CEP 88.523.010, Bairro Coral, Município de Lages, SC, CNPJ 40.738.368/0001-76

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de preço para aquisição de material de limpeza, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota principal

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
11	RODO DE ALUMINIO GRANDE 40 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA MARCA: Vale Verde	5328110	1.988 Unidades	7,77	15.446,76
15	RODO DE ALUMINIO GRANDE 90 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA MARCA	4450469	908 Unidades	12,29	11.159,32
Valor Total R\$				26.606,08	

Cota Reservada

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
02	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO GALÃO DE 5 LITROS MARCA: Daltexil	3116417	1.000 Galões	4,29	4.290,00
10	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA MARCA: Bonzão	4551079	637 Unidades	5,33	3.395,21
Valor Total R\$				7.685,21	
Valor Total da Ata R\$				34.291,29	

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 60.796/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

006/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28 e a empresa **INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME** sediada na Rua Mato Grosso, nº 921, CEP 17.290-000, Distrito Industrial, Macatuba, SP devidamente inscrita no CNPJ sob nº.05.971.158/0001-22

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de preço para aquisição de material de limpeza, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota principal

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

13

17	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, EM GALÃO DE 05 LITROS, RESISTENTE, COM TAMPA LACRADA, VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, INDICADA NO RÓTULO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA FILTRADA, TEOR DE CLORO ATIVO - 2,0 A 2,5% PP. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MARCA: Show Clean	4429990	9.750 Galões	4,72	46.020,00
25	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, LUSTRÁVEL, INDICADA P/ LIMPEZA DE QUALQUER PISO LAVÁVEL, BASE DE CERA NATURAL E SINTÉTICA, GALÃO DE 05L APROXIMADAMENTE, AROMA SUAVE. OBS.: INDICAR O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS, QUANDO DA ENTREGA DOS MATERIAIS. INDICAR MARCA E VOLUME MARCA: Show Clean	5529760	1.313 Galões	18,00	23.634,00
29	DESINFETANTE PARA USO IMEDIATO, PARA LIMPEZA, DESODORIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS LAVÁVEIS. AÇÃO BACTERICIDA, DETERGENTE E AROMA SUAVE. EMBALADO EM GALÃO DE 5 LITROS, C/ TAMPA QUE NÃO PERMITA O VAZAMENTO. MARCA: Show Clean	5460786	12.000 Galões	4,68	56.160,00

31	IMPERMEABILIZANTE 5L. ACABAMENTO ACRÍLICO 3 EM 1, RESTAURÁVEL E RESISTENTE À HIGH SPEED E ULTRA HIGH SPEED. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO, RESTAURÁVEL, INDICADO PARA PISOS COM ALTO TRÁFEGO. SUA FORMULAÇÃO É COMPOSTA DE POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA, PROMOVEDOR DE AÇÃO ANTIDERRAPANTE E ALTO NÍVEL DE BRILHO, ALÉM DA COMPLETA VEDAÇÃO DO PISO A SER TRATADO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: EMULSÃO DE CERA ACRÍLICA, POLÍMEROS ACRÍLICOS DE ALTA RESISTÊNCIA, PLASTIFICANTE, TENSO ATIVO, CONSERVANTE E ÁGUA. DADOS TÉCNICOS: RENDIMENTO 80 A 100 M2 / LITRO. TEOR DE SÓLIDOS. 29 A 31%. PH 8,0 A 10,0. MARCA: Tamani	3990923	300 Galões		95,00	28.500,00
Valor Total R\$					154.314,00	

Cota Reservada

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
18	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, EM GALÃO DE 05 LITROS, RESISTENTE, COM TAMPA LACRADA, VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, INDICADA NO RÓTULO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA FILTRADA, TEOR DE CLORO ATIVO - 2,0 A 2,5% PP. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MARCA: Show Clean	4429990	3.250 Galões	4,72	15.430,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

14

26	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, LUSTRÁVEL, INDICADA P/ LIMPEZA DE QUALQUER PISO LAVÁVEL, BASE DE CERA NATURAL E SINTÉTICA, GALÃO DE 05L APROXIMADAMENTE, AROMA SUAVE. OBS.: INDICAR O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS, QUANDO DA ENTREGA DOS MATERIAIS. INDICAR MARCA E VOLUME MARCA: Show Clean	5529760	437 Galões	18,00	7.866,00
30	DESINFETANTE PARA USO IMEDIATO, PARA LIMPEZA, DESODORIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS LAVÁVEIS. AÇÃO BACTERICIDA, DETERGENTE E AROMA SUAVE. EMBALADO EM GALÃO DE 5 LITROS, C/ TAMPÃO QUE NÃO PERMITA O VAZAMENTO. MARCA: Show Clean	5460786	4.000 Galões	4,68	18.720,00

32	IMPERMEABILIZANTE 5L. ACABAMENTO ACRÍLICO 3 EM 1, RESTAURÁVEL E RESISTENTE À HIGH SPEED E ULTRA HIGH SPEED. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO, RESTAURÁVEL, INDICADO PARA PISOS COM ALTO TRÁFEGO. SUA FORMULAÇÃO É COMPOSTA DE POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA, PROMOVENDO AÇÃO ANTIDERRAPANTE E ALTO NÍVEL DE BRILHO, ALÉM DA COMPLETA VEDAÇÃO DO PISO A SER TRATADO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: EMULSÃO DE CERA ACRÍLICA, POLÍMEROS ACRÍLICOS DE ALTA RESISTÊNCIA, PLASTIFICANTE, TENSO ATIVO, CONSERVANTE E ÁGUA. DADOS TÉCNICOS: RENDIMENTO 80 A 100 M2 / LITRO. TEOR DE SÓLIDOS. 29 A 31%. PH 8,0 A 10,0. MARCA: Tamani	3990923	100 Galões	95,00	9.500,00
Valor Total R\$					51.516,00
					205.830,00

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 60.796/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

007/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28 e a empresa **RODRIGO TONELOTTO**, sediada a rua Dona Angelina Ferri Marchiori, nº 60, CEP 13.920-000, Parque Industrial, Pedreira, SP, CNPJ 02.514.617/0001-50

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de preço para aquisição de material de limpeza**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota principal

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

15

23	CERA LIQUIDA, AUTO BRILHO, 750 ML, INCOLOR (COMPOSIÇÃO: DISPERSOES ACRILICAS, EMULSAO DE POLIETILENO, SOLVENTE, RESINA FUMARICA, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE ATENUADOR DE ESPUMA, ESSENCIA E ÁGUA MARCA: Triex	5529760	150 Unidades	4,86	729,00
Valor Total R\$				729,00	

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 60.796/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

008/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28 e a empresa **CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA**, sediada a Avenida Guarulhos, nº 510, Vila Vicentina, SP, CNPJ 44.105.119/0001-021. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de preço para aquisição de material de limpeza**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota Reservada

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
12	RODO DE ALUMINIO GRANDE 40 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA MARCA: Util Eco	5328110	662 Unidades	21,56	14.272,72
Valor Total R\$				14.272,72	

Botucatu 23 de Janeiro de 2022

PROCESSO PMB nº 60.796/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 420/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

009/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e a empresa **JOFRAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO**, sediada a Avenida Fernando de Lucio, nº 35, CEP 17.203-540, Bairro Jardim Maria Luiza II, Jau, SP, CNPJ 59.902.262/0001-94

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de preço para aquisição de material de limpeza**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Cota Reservada

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
24	CERA LIQUIDA, AUTO BRILHO, 750 ML, INCOLOR (COMPOSIÇÃO: DISPERSOES ACRILICAS, EMULSAO DE POLIETILENO, SOLVENTE, RESINA FUMARICA, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE ATENUADOR DE ESPUMA, ESSENCIA E ÁGUA MARCA: Triex	5529760	50 Unidades	5,12	256,00
Valor Total R\$				256,00	

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 65.924/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 470/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 015/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MISTURA PARA PREPARO DE CHOCOLATE EM PÓ.

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **CLÁUDIA MARIA GABRIEL**, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29 **LBS FOODS EIRELI**, sediada a rua Doutor Horacio da Costa, nº 2A, CEP 03.471-090, Bairro Jardim Vila Formosa, São Paulo, CNPJ 19.540.372/0001-39

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de mistura para preparo de achocolatado em pó**, conforme o



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

16

detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA PRINCIPAL

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	MISTURA PARA O PREPARO DE CHOCOLATE EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, AÇÚCAR ORGÂNICO, CONTENDO NO MÍNIMO 43% DE CACAU EM PÓ, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), VITAMINAS (C, B3, B2, B6, B1 E A), ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO/PEBD, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO DE 1 KG CADA. (VALIDADE 12 MESES). MARCA: Biolac	4524977	6.000 kg	29,50	177.000,00
Valor Total R\$					

COTA RESERVADA

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
02	MISTURA PARA O PREPARO DE CHOCOLATE EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, AÇÚCAR ORGÂNICO, CONTENDO NO MÍNIMO 43% DE CACAU EM PÓ, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), VITAMINAS (C, B3, B2, B6, B1 E A), ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO/PEBD, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO DE 1 KG CADA. (VALIDADE 12 MESES). MARCA: Biolac	4524977	2.000 kg	29,50	59.000,00
Valor Total da ata R\$ 236.000,00					

Botucatu 24 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB n.º 61.683/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 423/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 794/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Educação**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhora **CLÁUDIA MARIA GABRIEL**, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29, e a empresa **COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA EPP**, sediada a rua João Buzo, nº 811, CEP 13.600-790, Araras, SP, CNPJ 08.847.305/0001-45

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de leite integral UHT**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA PRINCIPAL

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	LEITE DE VACA, UHT INTEGRAL, ESTERILIZADO, HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO À ALTA TEMPERATURA MEDIANTE PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO E IMEDIATAMENTE RESFRIADO E ENVASADO EM CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTERILIZADAS E HERMETICAMENTE FECHADAS (TETRA PAK) DE 1 LITRO CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. MARCA: Italc.	1484044	112.500 Litros	4,35	489.375,00
Valor Total da Ata R\$ 489.375,00					

Botucatu 25 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB n.º 61.683/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 423/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 795/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Educação**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhora **CLÁUDIA MARIA GABRIEL**, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29, e a empresa **COUTINHO MARTINS & CIA LTDA**, sediada na rua Campos Salles, nº 1306, CEP 18.607-750, Vila Sonia, Botucatu, SP, CNPJ 27.550.665/0001-25

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de leite integral UHT**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

17

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA RESERVADA

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
02	LEITE DE VACA, UHT INTEGRAL, ESTERILIZADO, HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO À ALTA TEMPERATURA MEDIANTE PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO E IMEDIATAMENTE RESFRIADO E ENVASADO EM CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTERILIZADAS E HERMETICAMENTE FECHADAS (TETRA PAK) DE 1 LITRO CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. MARCA: Gege	1484044	37.500 Litros	4,97	186.375,00
	Valor Total da Ata R\$ 186.375,00				

Botucatu 23 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 54.244/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 367/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 810

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **MARCELLO LANEZA FELÍCIO**, RG 11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa **2 MG BRASIL LTDA**, sediada a avenida Deputado Dante Delmanto, nº 1925, CEP 18.608-393, Bairro Vila Paulista, Botucatu, SP, CNPJ 24.781.597/0001-17 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para aquisição de material de EPI, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------

01	CARTUCHO QUEIXO, FILTRO COMPATÍVEL COM MÁSCARA FACIAL MAS, CLASSE 02, TAMANHO (M). PRODUTO INDICADO PARA NEBULIZAÇÃO E AGROTÓXICO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. MARCA: MSA	3150364	30 Unidades		341,25	10.237,50
03	MÁSCARA SEMI FACIAL. ESPECIFICAÇÕES: RESPIRADOR COMPOSTO POR UMA PEÇA SEMI FACIAL, UM CONECTOR PARA FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS FILTRANTES, UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO E QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO. OS TIRANTES DEVEM SER DE ELÁSTICO COM AJUSTE ATRAVÉS DOS PASSADORES, COM FILTRO COMBINADO. PRODUTO INDICADO PARA NEBULIZAÇÃO E AGROTÓXICO. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES (A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL) COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. MARCA: Plastcor	3210901	100 Unidades		28,00	2.800,00
06	FILTRO QUIMICO CLASSE 1 VO+GA COMPATÍVEL COM RESPIRADOR SEMI-FACIAL PLAST MG. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. MARCA: Plastcor	3265501	100 Unidades		23,00	2.300,00
Valor Total R\$ 15.337,50						

Botucatu 24 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 65.853/2.022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 464/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 024/2023

024/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhora **MARCELLO LANEZA FELÍCIO**, RG nº13.076.873-X e CPF nº 096.130.768-40, e a empresa **LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**, sediada a Avenida da Saudade, nº 626, CEP 09.360-000, Vila Nossa Senhora das Vitorias,



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

18

Município de Maua, SP, CNPJ 24.980.102/0001-89

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, **de Registro de Preço para aquisição de insumos de enfermagem**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO - CMOS DRAKE, PÁS EXTERNAS, ADULTO, PARA USO PÚBLICO, DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR CMOS DRAKE. ENVELOPE COM 02 PÁS, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REF: F7959W/CM F7959 - A/B - ANTIGO	3619966	12 envelopes	CMOS DRAKE Adulto Azul e Branca	750,00	9.000,00
02	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL - CMOS DRAKE, PÁS EXTERNAS, INFANTIL, PARA USO PÚBLICO, DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR CMOS DRAKE. ENVELOPE COM 02 PÁS, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REF: F7959P/CM OU F7959PW/CM F7959 - A/B - ANTIGO	3653617	8 envelopes	CMOS DRAKE infantil Azul e Branca	750,00	6.000,00
03	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO - CMOS DRAKE, PÁS EXTERNAS, ADULTO, PARA USO PÚBLICO, DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR CMOS DRAKE LIFE 400 FUTURA. ENVELOPE COM 02 PÁS, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REF: F7988W/CM FUTURA - F7988/PRETO	4566513	12 envelopes	CMOS DRAKE Adulto Preto	695,75	8.349,00
04	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL - CMOS DRAKE, PÁS EXTERNAS, INFANTIL, PARA USO PÚBLICO, DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR CMOS DRAKE LIFE 400 FUTURA. ENVELOPE COM 02 PÁS, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REF: F7988P/CM FUTURA - F7988/PRETO	5902630	8 envelopes	CMOS DRAKE Infantil Preto	695,75	5.566,00

05	BATERIA DE LÍTIU PARA DESFIBRILADOR CARDIACO DE A, MARCA CMOS DRAKE, MODELO LIFE 400 - FUTURA. BATERIA DE LITHIUM POLYMER, USO ÚNICO, RTFL - 803496, STALI - PO 2850MAH, 14.8 V - 3C PO 2850	2745917	7 unidades	CMOS DRAKE / LI-PO FUSISTOR	1.350,00	9.450,00
VALOR TOTAL R\$ 38.365,00						

Botucatu 25 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 65.854/2.022 PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 465/2.022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

820/2022

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **MARCELLO LANEZA FELICIO**, RG nº **11.447.132-0** e CPF nº **173.953.428-01**, e a empresa **ESTRATTI VEGETALI FARMACEIA E MANIPULAÇÃO EIRELI**, sediada a Avenida Valdir Felizola de Moraes, nº 1211, CEP 16.011-058, Bairro Jardim Paulista, Município de Araçatuba, SP, CNPJ 04.162.170/0001-231. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, **de Registro de Preço para possível aquisição de medicamentos**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
02	ÁCIDO ACÉTICO 3% FRASCO 10ML COM BICO GOTEJADOR - MANIPULADO: Marca	367491-6	45 frascos	13,00	585,00
03	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRASCO 10ML COM BICO GOTEJADOR - MANIPULADO: Marca	372240-6	165 frascos	22,00	3.630,00
04	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO 10% FRASCO 10ML COM BICO GOTEJADOR - MANIPULADO: Marca	372241-4	210 frascos	14,00	2.940,00
06	COLD CREAM - TUBO 50MG- MANIPULADO: Marca	450982-0	45000 tubos	10,00	450.000,00
Valor Total R\$ 457.155,00					

Botucatu 25 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 65.854/2.022 PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 465/2.022



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº

821/2022

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **MARCELLO LANEZA FELÍCIO**, RG nº 11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa **CAMILA DE ANDRADE GOES**, sediada a rua Pedro Lanca, nº 757, CEP 18.890-000, Bairro Centro, Município de Taguai, SP, CNPJ 26.970.611/0001-56 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para possível aquisição de medicamentos**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	NITRATO DE PRATA 5% EM BASTÃO: Marca	367484-3	150 unidades	45,00	6.750,00
05	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO 10ML COM BICO GOTEJADOR - MANIPULADO: Marca	450981-1	30 frascos	22,00	660,00
07	ÁCIDO ACÉTICO 15% FRASCO 50ML COM BICO GOTEJADOR: Marca	450983-8	60 frascos	13,00	780,00
08	ITRACONAZOL SUSPENSÃO 20MG/ML FRASCO 80ML (MANIPULADO): Marca	450984-6	60 frascos	38,00	2.280,00
Valor Total R\$ 10.470,00					

Botucatu 25 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 64.327/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 448/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 828/2022

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pela Senhora **MARCELLO LANEZA FELÍCIO**, RG nº 11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, sediada a rua Jo-ão Amaral de Almeida, nº 100, CEP 81.170-520, Bairro Cidade Industrial, Município de Curitiba, PR, CNPJ 81.706.251/0001-98 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para possível aquisição de medicamentos**, conforme o detalhamento e as

especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
05	METFORMINA, CLORIDRATO 750MG (EQUIVALENTE A 585MG DE METFORMINA BASE) COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA - USO ADULTO. MARCA: Glifage XR	3341216	13.050 Comprimidos	0,691	9.017,55
Valor Total R\$ 9.017,55					

Botucatu 25 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 64.327/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 448/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 829/2022

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pela Senhora **MARCELLO LANEZA FELÍCIO**, RG nº 11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa **INTERLAB FARMACEUTICA LTDA** sediada na Avenida Agua Fria, nº 981, CEP 02.333-0001, Bairro Agua Fria, São Paulo, SP devidamente inscrita no CNPJ sob nº 43.295.831/0001-40

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para possível aquisição de medicamentos**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

20

07	INSULINA LISPRO 100UI/ML EQUIVALENTE A 3,5MG DE INSULINA LISPRO DE ORIGEM DNA RECOMBINANTE PRODUZIDA NA E.COLI REFIL 3ML - USO SC - USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 3 ANOS. MARCA: Humalog	4509838	3.075 Refis	28,47	87.545,25
08	INSULINA LISPRO 50% + INSULINA LISPRO PROTAMINA 50% (NPL) 100UI/ML DE INSULINA LISPRO DERIVADA DE ADN RECOMBINANTE REFIL 3ML - USO SC - USO ADULTO ACIMA DE 18 ANOS. MARCA: Humalog	4509846	280 Refis	40,74	11.407,20
Valor Total R\$ 98.952,45					

Botucatu 25 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 64.327/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 449/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 830/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pela Senhora **MARCELLO LANEZA FELÍCIO**, RG nº 11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa **VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA**, sediada a rua Toledo Barbosa nº 933, CEP 03.061-000, Bairro Belenzinho, São Paulo, SP, CNPJ 12.419.620/0001-49 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para possível aquisição de medicamentos**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------

12	MEPOLIZUMABE 100 MG (100 MG/ML APÓS A RECONSTITUIÇÃO) FRASCO-AMPOLA - USO SUBCUTÂNEO, USO ADULTO. MARCA: Nucala	6023363	15 Frascos	5.571,30	83.569,50
Valor Total R\$ 83.569,50					

Botucatu 25 de Janeiro de 2023

PORTARIAS
PORTARIA N.º 7336

de 24 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

RESOLVE:

I - **DESIGNAR**, o servidor **João Aparecido de Moraes**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 015/2023; Processo Administrativo nº 53.555/2022 – Pregão Eletrônico nº 358/2022; da Lei Federal n.º 8.666/93:

- controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 24 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 24 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Política-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Dpto de Compras e Licitações

PORTARIA N.º 7337



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

21

de 24 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

- I - **DESIGNAR**, os servidores **José Gustavo Celestino de Campos**, **Felipe Villas Boas Vagem**, **Eliane Oliveira da Silva** e **Fernando Luiz Camillo**, como representantes da Administração, para acompanharem e fiscalizarem a execução do Contrato nº 013/2023; Processo Administrativo nº 68.527/2022 – Pregão Eletrônico nº 480/2022; da Lei Federal n.º 8.666/93:
- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
 - b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
 - c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
 - d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
 - e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
 - f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
 - g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
 - h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
 - i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
 - j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
 - k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
 - l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
 - m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 24 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 24 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Dpto de Compras e Licitações

PORTARIA N.º 7338

de 24 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

- I - **DESIGNAR**, o servidor **Eduardo Wocknik Silva**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Processo Administrativo nº 69.808/2022 – Pregão Eletrônico nº 488/2022; da Lei Federal n.º 8.666/93:
- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
 - b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
 - c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou

documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;

- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 24 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 24 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Dpto de Compras e Licitações

PORTARIA N.º 7339

de 24 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

- I - **DESIGNAR**, o servidor **Luiz Carlos Bernardo**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 036/2023; Processo Administrativo nº 67.106/2022 – Pregão Eletrônico nº 472/2022; da Lei Federal n.º 8.666/93:
- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
 - b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
 - c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
 - d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
 - e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
 - f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
 - g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
 - h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
 - i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
 - j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
 - k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2053 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

22

registrados, quando o contrato assim, o exigir;

l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,

m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 24 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 24 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Dpto de Compras e Licitações

PORTARIA N.º 7340

de 24 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, os servidores **Guilherme Henrique G. Valim e**

Eduardo Wocknik Silva, como representantes da Administração, para acompanharem e fiscalizarem a execução da Ata de Registro de Preços nº 037/2023; Processo Administrativo nº 70.942/2022 – Pregão Eletrônico nº 502/2022; da Lei Federal n.º 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,

m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 24 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 24 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Dpto de Compras e Licitações

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

SILVIA MARINA

Comunicado, ano letivo 2023

De acordo com a Lei 10.083/98, artigo 96, parágrafo 3º.

Relação dos funcionários da Vigilância Sanitária Municipal de Botucatu.

Fiscalização:

- Luiz Francisco Pereira de Moraes - Chefe de Divisão da Vigilância Sanitária
- Roberta Galvano Barbosa - Médica Veterinária
- Vera Lúcia Nascimento Tobias- Supervisora em Vigilância Sanitária
- Odair santos Vieira- Supervisor em Vigilância em Saúde
- Sílvia Marina Casini Chiarelli - Supervisora em Vigilância Sanitária
- Marilu de Fátima Souza Silva - Agente Sanitário

Avaliadores de LTA – Laudo Técnico de Avaliação

- Luiz Francisco Pereira de Moraes - Chefe de Divisão da Vigilância Sanitária
- Roberta Galvano Barbosa- Médica Veterinária
- Silvio Henrique Cassetari - Engenheiro

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1541

gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu

(14) 3811-1524

fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3811-1468

assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(Pinacoteca Forum das Artes)

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1493

desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1490

turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-3199

educacao@educatu.com.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(Ginásio Municipal)

(14) 3811-1525

esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1542

governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1412

planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 - S/N - Vila Juliana
(atrás do Posto da Polícia Ambiental)

(14) 3811-1502

obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520

comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-1100

saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores

(14) 3882-0932

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(Poupatempo Ambiental)

(14) 3811-1533

meioambiente@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE